
 
 

 1 

CITTÀ DI ROMANO DI LOMBARDIA 
(Provincia di Bergamo) 

 
 

 
ORDINANZE SINDACALI 

                                                       
 Ordinanza n° 2773 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI PER 
IL GIORNO SABATO 2 NOVEMBRE 2024 
 

IL    SINDACO 
 

IL SINDACO 
 
Considerato che sabato 2 novembre 2024 è il giorno che segue la Festa di Ognissanti e che precede 
la celebrazione della Festa del IV Novembre ed in concomitanza di tali ricorrenze si registra una 
riduzione nell’affluenza del pubblico agli Uffici comunali; 
 
Ritenuto pertanto di poter chiudere gli Uffici comunali dei Servizi Scolastici e Culturali, Servizi 
Sociali e la Biblioteca; 
 
Visto l'articolo 50, comma 7 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, che attribuisce al 
Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali dei pubblici esercizi e dei 
servizi pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 
territorio; 
 
 

O R D I N A 
 
 

per le considerazioni in premessa: 
- la chiusura della Biblioteca e degli Uffici comunali dei Servizi Scolastici e Culturali e Servizi 

Sociali per il giorno di sabato 2 novembre 2024; 
- il personale dipendente con orario di lavoro articolato su sei giorni dovrà usufruire di un giorno 

di congedo ordinario o del recupero delle ore di lavoro straordinario già effettuato; 
- i Responsabili dei Servizi sono incaricati di dare la massima diffusione del presente 

provvedimento e garantirne la corretta esecuzione. 
 
 

AVVERTE CHE  
che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni 
dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure ricorso amministrativo straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 



 
 

 2 

 
Dalla Residenza Municipale, 30-10-2024 
 
 IL SINDACO 

(Gianfranco Gafforelli) 
Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e norme collegate 

 


